
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« // » 2022 г. Махачкала

Об итогах V Республиканского конкурса исследовательских работ и 
проектов обучающихся и педагогов образовательных организаций 

Республики Дагестан «Науки юношей питают»

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 6 сентября 2021 № 05-02-476/21, был проведен V
Республиканский конкурс исследовательских работ и проектов обучающихся 
и педагогов образовательных организаций Республики Дагестан «Науки 
юношей питают» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по 16 предметным направлениям: «Дошкольное 
образование», «Начальные классы», «Русский язык и литература», «Родные 
языки», «Математика», «Физика», «Химия», «Биология», «География», 
«Информатика», «История», «Обществознание», «Английский язык», 
«Физическая культура и ОБЖ», «Технология. ИЗО. Музыка», «Методические 
разработки», «Конкурс проектов для студентов СПО».

В оргкомитет Конкурса представлено 1348 работ из 48 территорий 
республики (10 городов, 38 районов).

По итогам заочного этапа Конкурса к очному этапу допущено 548 работ.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты V Республиканского конкурса 
исследовательских работ и проектов обучающихся и педагогов 
образовательных организаций Республики Дагестан «Науки юношей питают» 
согласно приложению № 1.



о

2. Наградить дипломами установленного образца победителей и 
призеров Конкурса, а также благодарственными письмами членов жюри и 
организационного комитета Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А. О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

